
USTALENIE WYNIKÓW GŁOSOWANIA Uwagi i adnotacje 

 

Wypełnianie punktów 16-19 protokołów głosowania 

Jeżeli treść dotycząca danego punktu protokołu nie mieści się na formularzu, należy  napisać ją na oddzielnej 
kartce i dołączyć ją do właściwego protokołu, zaznaczając to w odpowiednim punkcie protokołu. 

Jeżeli punkt wymaga wyjaśnienia rozbieżności, należy wskazać przypuszczalną przyczynę niezgodności, a nie wyłącznie 

potwierdzić informację, że niezgodność występuje. 

16. Uwagi o przypuszczalnej przyczynie różnicy pomiędzy sumą liczb z pkt 3 (liczba kart niewykorzystanych) i 
pkt 4 (liczba wyborców, którym wydano karty do głosowania) a liczbą z pkt 1 (liczba otrzymanych przez OKW kart do 
głosowania)', jeżeli różnica nie występuje, wpisać „brak uwag": 

Przykładowe wpisy wyjaśnienia: 

1/ prawdopodobnie OKW podczas porannego przeliczenia kart źle policzyła otrzymane karty do głosowania; 

2/ prawdopodobnie OKW wydała wyborcy kartę do głosowania, a wyborca nie potwierdził  odbioru karty w 
spisie wyborców. 

17. Uwagi o przypuszczalnej przyczynie różnicy pomiędzy liczbą z pkt 10 (liczba kart wyjętych z urny) pomniejszoną o 
liczbę z pkt 10a (liczba kart wyjętych z kopert w głosowaniu korespondencyjnym) a liczbą z pkt 4 (liczba wyborców, 
którym wydano karty do głosowania), a także o przypuszczalnej przyczynie różnicy pomiędzy liczbą z pkt 10a (liczba 
kart wyjętych z kopert w głosowaniu korespondencyjnym) a liczbą z pkt 9e (liczba kopert na kartę do głosowania 
wrzuconych do urny)] jeżeli różnice nie występują, wpisać „brak uwag": 

Przykładowe wpisy wyjaśnienia: 

1/ prawdopodobnie wyborca nie wrzuci ł do urny karty do głosowania i wyniósł ją  z obwodu;  

2/ prawdopodobnie wyborca nie wrzucił karty do głosowania do urny, ponieważ znaleziono kartę do głosowania 

za parawanem/osłoną; 

3/ z urny wyjęto kartę całkowicie przedartą;  



4/ w kopercie wrzuconej do urny nie było kart(y) do głosowania;  

 

18. Uwagi o przypuszczalnej przyczynie wystąpienia kart nieważnych (pkt 11); jeżeli liczba w pkt 11 wynosi 0, wpisać 

„brak kart nieważnych": 
Przykładowe wpisy wyjaśnienia: 

1/ z urny wyjęto kartę/karty (ile?) nieopatrzoną pieczęcią OKW, którą prawdopodobnie OKW nieostemplowała i 

przez niedopatrzenie omyłkowo wydała wyborcy; 

2/ z urny wyjęto kartę/karty (ile?) opatrzone pieczęcią innej OKW mieszczącej się w tym samym budynku. 

19. W trakcie głosowania wydano następujące zarządzenia; jeżeli nie wydano,  

wpisać „brak zarządzeń": 

20. Liczba mężów zaufania obecnych w obwodzie; jeżeli nie było mężów zaufania wpisać „0": 3 
Jeżeli przy pracach komisji obecni byli mężowie zaufania, w punkcie 20 każdego protokołu głosowania - należy wpisać ich liczbę 
np. 3 mężów zaufania. 
Jeżeli w komisji nie było mężów zaufania należy wpisać w kratce „0". 

21. Liczba mężów zaufania, którym wydano zaświadczenie stwierdzające /ch do wypłaty diety; jeżeli nie było 
takich spełnienie warunków niezbędnych mężów zaufania wpisać „0": 1 

Jeżeli na podstawie prowadzonej przez przewodniczącego komisji lub jego zastępcę ewidencji czasu przebywania mężów 
zaufania w lokalu wyborczym, wydane zostanie zaświadczenie stwierdzające spełnienie warunków niezbędnych do wypłaty 
diety, w punkcie 20 należy wpisać ich liczbę np. „1". 
Jeżeli w komisji nie było takich mężów zaufania, tj. spełniających te warunki, należy wpisać w kratce „0". 

22. Adnotacja o wniesieniu uwag przez mężów zaufania z wymienieniem konkretnych zarzutów-**); jeżeli nie 

ma, wpisać „brak zarzutów" 



Do każdego protokołu głosowania mogą wnieść uwagi mężowie zaufania obecni przy pracach komisji. 
Jeżeli mężowie zaufania nie zgłosili uwag lub nie byli obecni przy sporządzaniu właściwego protokołu należy wpisać wyrazy „brak 
zarzutów". 

Jeżeli treść uwag mężów zaufania nie mieści się na formularzu, należy napisać je na odrębnych kartkach i dołączyć 

do właściwego protokołu głosowania, zaznaczając to w punkcie 21 protokołu głosowania. 

2 3 .  Adnotacja o wniesieniu uwag przez członków obwodowej komisji wyborczej z wymienieniem 

konkretnych zarzutów***); jeżeli nie ma, wpisać „brak zarzutów": 

Do każdego protokołu głosowania uwagi mogą wnieść także członkowie komisji uczestniczący w pracach komisji. 

Uwagi członków komisji wpisuje się bezpośrednio do protokołu w punkcie 23 właściwego protokołu głosowania. 

Członek komisji, który wniósł uwagę z wymienieniem konkretnych zarzutów, 

Jeżeli treść uwag członków komisji nie mieści się na formularzu, należy napisać je na odrębnych 

kartkach i dołączyć do właściwego protokołu, zaznaczając to w punkcie 23 protokołu głosowania 

  

Zamieszczając uwagi mężów zaufania lub członków komisji w protokole głosowania należy bezwzględnie pamiętać o 

przestrzeganiu przepisów z zakresu ochrony danych osobowych. Jeżeli w treści uwag zostaną zamieszczone dane 

 

  

 
 



osobowe, należy je zanonimizować na kopiach protokołów głosowania wywieszanych w miejscu łatwo dostępnym dla 

zainteresowanych i widocznym po zamknięciu lokalu . 

24.**) Inne uwagi; jeżeli nie ma, wpisać „brak uwag": 

Przykładowe wpisy: 

1/ był przypadek zakłócenia głosowania przez wyborcę, polegający na ..........................................................  ; 

2/ wydano polecenia o charakterze porządkowym w związku z działaniami mężów zaufania przekraczającymi ich 

uprawnienia, naruszaniem tajności głosowania;  

3/ zauważono przypadek wyniesienia karty do głosowania przez wyborcę. Zawiadomiono Policję; 

4/ OKW otrzymała informację o oferowaniu odstąpienia karty do głosowania poza lokalem wyborczym/ w lokalu 

wyborczym. Zawiadomiono Policję; 

5/ z urny wyjęto inne przedmioty niż karty do głosowania, tj ............................................................ ; 

6/ w lokalu wyborczym za parawanem odnaleziono kartę do  głosowania pozostawioną przez wyborcę. 


